其他应付款 2,008,236.55 1,068,988.15

合计 2,025,882.57 1,068,988.15

（一）应付利息

项目 期末余额 期初余额

短期借款应付利息 17,646.02 --

125

（二）其他应付款

1． 按款项性质列示的其他应付款

款项性质 期末余额 期初余额

备用金及垫付款 1,119,785.93 636,274.64

应付费用 575,692.62 341,821.30

保证金 309,158.00 31,000.00

往来款 3,600.00 --

其他 -- 59,892.21

合计 2,008,236.55 1,068,988.15

2． 其他应付款说明

本期末不存在账龄超过 1 年的重要的其他应付款。

注释27． 其他流动负债

项目 期末余额 期初余额 上年期末余额

待转销项税额 1,618,406.27 2,737,175.15 --

注释28． 股本

项目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 24,000,000.00 -- 24,000,000.00 -- -- 24,000,000.00 48,000,000.00

说明：本期股本变动详见附注一、公司基本情况。

注释29． 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 3,097,992.07 4,845,000.00 -- 7,942,992.07

说明：本期增加变动详见附注十二、股份支付。

126

注释30． 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 3,767,556.90 1,883,076.85 -- 5,650,633.75

注释31． 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 35,767,191.70 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） -- —

调整后期初未分配利润 35,767,191.70 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 23,581,501.75 —

减：提取法定盈余公积 1,883,076.85 10.00

应付普通股股利 3,600,000.00 每 10 股派发现金红利 1.50 元

转为股本的普通股股利 24,000,000.00 每 10 股送红股 10 股

期末未分配利润 29,865,616.60

注释32． 营业收入和营业成本

1． 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 109,007,256.70 60,181,577.89 94,505,751.13 53,841,352.84

其他业务 429,919.05 442,276.31 130,237.88 43,200.00

合计 109,437,175.75 60,623,854.20 94,635,989.01 53,884,552.84

2． 主营业务（分产品）

产品名称
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

127

机动车检测系统 83,905,291.84 50,393,306.99 73,050,900.93 43,195,204.33

汽车检测收入 19,281,669.09 8,661,096.09 14,818,646.45 7,978,951.32

运营维护 5,820,295.77 1,127,174.81 6,125,603.64 2,604,145.81

检测行业（联网）

监管系统
-- -- 510,600.11 63,051.38

合计 109,007,256.70 60,181,577.89 94,505,751.13 53,841,352.84

3． 合同产生的收入情况

合同分类 主营业务 其他业务 合计

一、 商品类型

机动车检测系统 83,905,291.84 -- 83,905,291.84

汽车检测收入 19,281,669.09 -- 19,281,669.09

运营维护 5,820,295.77 -- 5,820,295.77

其他 -- 120,203.00 120,203.00

合计 109,007,256.70 120,203.00 109,127,459.70

二、 按经营地区分类   -

华东 64,938,571.60 120,203.00 65,058,774.60

西南 37,183,451.38 -- 37,183,451.38

华中 4,011,092.44 -- 4,011,092.44

华南 679,450.96 -- 679,450.96

华北 2,185,840.77 -- 2,185,840.77

西北 8,849.55 -- 8,849.55

合计 109,007,256.70 120,203.00 109,127,459.70

三、 按商品转让的时间分类

在某一时点转让 109,007,256.70 120,203.00 109,127,459.70

在某一时段内转让 -- -- --

合计 109,007,256.70 120,203.00 109,127,459.70

说明：上表不包含本期租赁收入 309,716.05 元。

注释33． 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 403,367.31 351,529.68

教育费附加 288,401.78 250,936.73

128

印花税 44,852.20 49,188.43

其他 14,508.86 23,008.93

合计 751,130.15 674,663.77

说明：各项税金及附加的计缴标准详见附注五、税项。

注释34． 销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 2,065,092.50 1,255,901.82

业务招待费 1,354,882.55 792,760.44

广告费 257,456.03 658,075.00

差旅费 613,584.58 707,255.08

办公费 61,605.60 272,470.38

中标服务费 64,125.50 113,985.81

折旧费 15,867.63 41,227.29

租赁费 27,800.00 34,200.00

其他 78,227.25 135,488.41

合计 4,538,641.64 4,011,364.23

注释35． 管理费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 3,507,314.19 3,344,558.78